MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CÂMARA DE GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 18/2021/CGRAD, DE 25 DE AGOSTO DE 2021

                   O PRESIDENTE DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário,
tomada em sessão realizada em 25 de  agosto de 2021 pela aprovação do teor do
Parecer nº 44/2021/CGRAD, acostado ao Processo nº 23080.041935/2020-51,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar  a reestruturação do projeto pedagógico do Curso de
Licenciatura Intercultural Indígena do Sul da Mata Atlântica, do  Centro de Filosofia e
Ciências Humanas (CFH).

Art.  2º Esta Resolução entra em vigor na data  de sua publicação no
Boletim Oficial da UFSC.

DANIEL DE SANTANA VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
04

19
35

/2
02

0-
51

 e
 o

 c
ód

ig
o

7I
F5

D6
P4

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

l d
e

Sa
nt

an
a

Va
sc

on
ce

lo
s .